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Mam pomysł na plac Rapackiego
9 społecznych pomysłów na przebudowę placu Rapackiego zaprezentowali mieszkańcy
podczas piątkowego spotkania w Centrum Sztuki Współczesnej. Obok autorów koncepcji i
ekspertów, na widowni zasiadło prawie 40 osób.

Spotkanie w kinie Centrum było jednym z elementów prowadzonej od wielu miesięcy dyskusji na
temat przyszłego zagospodarowania placu Rapackiego. Miasto, które dysponuje pięcioma wariantami
przebudowy tego fragmentu miasta, postanowiło zapytać także mieszkańców o ich propozycje, z
myślą o uzupełnieniu posiadanych pomysłów. W odpowiedzi na ogłoszenie Miejskiego Zarządu Dróg
oraz Urzędu Miasta Torunia wpłynęło kilkanaście zgłoszeń, z których dziewięć spełniło wymagania
formalne (zawierały rysunki / szkice oraz opis).

1 marca 2013 r., w Centrum Sztuki Współczesnej odbyło się spotkanie, podczas którego autorzy
przedstawiali swoje pomysły grupie ekspertów oraz zgromadzonej publiczności, w tym
dziennikarzom. Każdy z autorów miał 10 minut na omówienie swojej propozycji. Następnie eksperci
udali się na naradę, podczas której analizowali wszystkie koncepcje społeczne (dla porządku należy
dodać, że eksperci zapoznawali się już wcześniej ze wszystkimi złożonymi dokumentami - pierwsze
spotkanie grupy eksperckiej odbyło się 22 lutego br.).

Maciej Neumann, autor koncepcji nr 6, podczas prezentacji.

W czasie gdy eksperci dokonywali oceny, pozostali uczestnicy spotkania zapoznali się z trzema
koncepcjami przebudowy placu Rapackiego opracowanymi na zlecenie Miejskiego Zarządu Dróg.
Dokonali też własnej oceny zarówno pomysłów społecznych jak i miejskich. Plebiscyt publiczności
przeprowadzono osobno dla koncepcji miejskich i społecznych. Każdy uczestnik miał do dyspozycji
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trzy głosy dla obu grup. Głosy były przyznawane w postaci karteczek imitujących medale: złoty – dla
najwyżej ocenianego pomysłu, srebrny za drugie miejsce i brązowy za trzecie.

Jak oceniała publiczność?
Autorzy, widzowie i dziennikarze, w grupie koncepcji społecznych najwyżej ocenili pomysł nr 6 (autor:
Maciej Neumann). Na drugim miejscu uplasował się pomysł nr 4 (autor: Paweł Kołacz). Aż pięć
pomysłów nie otrzymało ani jednego głosu. Natomiast w grupie koncepcji miejskich najwyżej
oceniono wariant 1b, który zyskał zdecydowaną przewagę nad pozostałymi.
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Ocena ekspercka
Przed o wiele trudniejszym wyborem stanęli natomiast eksperci. Po ponad godzinnej naradzie ustalili,
że autorzy wszystkich propozycji zasługują na pochwałę i podziękowania za zaangażowanie w tak
istotne działanie, jakim jest zagospodarowanie przestrzeni miejskiej. Nie udało im sią natomiast
wskazać koncepcji, która spełniałaby wszystkie oczekiwania, m.in.: zgodność z prawidłami
projektowania układów drogowych; zalety funkcjonalne i techniczne; spójność urbanistyczną z
otaczającym terenem; poprawę bezpieczeństwa ruchu; poprawę przepustowości; zgodność z
wymogami konserwatorskimi. Jako najbardziej wątpliwe uznano propozycje zawierające konstrukcje
nadziemne, których przyjęcie byłoby niemożliwe z powodów konserwatorskich. W toku dyskusji
najczęściej pojawiała się jednak koncepcja nr 6 (podobnie jak w ocenie publiczności), wymieniana
przez wielu spośród ekspertów jako najbardziej kompleksowa i dopracowana.
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Grupa ekspercka podczas pracy.

Ostatecznie grupa ekspertów postanowiła jednak nie dokonywać wyboru konkretnych propozycji,
wskazując raczej na możliwość skorzystania ze wskazanych w nich poszczególnych rozwiązań.

Trzeba zauważyć, że ogólne odczucia grupy ekspertów są zbieżne z oceną dokonaną przez
publiczność – uczestników spotkania.
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Fragment miejskiej koncepcji 1b - najwyżej ocenionej przez publiczność.

Chcesz wiedzieć, co oglądali uczestnicy spotkani? Poniżej do pobrania:

zbiór koncepcji społecznych [1]
zbiór koncepcji miejskich [2]

Co dalej?
Kolejnym etapem działań będą konsultacje społeczne projektów, które zostaną rozpoczęte jeszcze w
marcu.

Lista autorów koncepcji społecznych:

1. Mirosław Batorski
2. Adam Jarosz
3. Józef Kołcz
4. Paweł Kołacz
5. Maciej Kwiatkowski
6. Maciej Neumann
7. Wojciech Paul
8. Krzysztof Ryba
9. Ryszard Stachowiak

 

Odnośniki:
[1] http://www.torun.pl/sites/default/files/pictures/Dokumenty/pl_rap_koncepcje_spol_komplet_1-03-2
013.pdf
[2]
http://www.torun.pl/sites/default/files/pictures/Dokumenty/mzd_koncepcje_pl_rapackiego_kpl_m.pdf
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